
Contacto

Correo Electrónico ecastrof@gsccanarias.com

Dirección Postal

Real del Castillo, 152 - 5ª planta
(35014) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3AA/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2020 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Gestión de Servicios para la Salud y Seguridad en Canarias, S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xVr4wOUMkoV7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: servicios de transporte sanitario terrestre mediante ambulancias de tipo B,
ambulancias tipo C y ambulancias tipo A2, para las zonas de La Gomera y El Hierro, La Palma y
Lanzarote y Fuerteventura

Valor estimado del contrato 105.986.982,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.103.847,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.103.847,99 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá como fecha de inicio la de su entrada en vigor, que será de 150 días desde la fecha
de formalización del contrato, siendo su finalización el día 31 de diciembre de 2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Se adjudica el lote 1 Zona LA GOMERA - EL HIERRO a la entidad TRANSPORTES AEREOS SANITARIOS ISLEÑOS SA
con CIF A-35133511.

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xVr4wOUMkoV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Zona 1: La Gomera y El Hierro

Presupuesto base de licitación
Importe 17.069.709,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.069.709,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSPORTES AÉREOS SANITARIOS ISLEÑOS, S.A
NIF A35133511
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.386.921,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.386.921,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 20/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: pendiente presentación recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 2 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a18920e-89d9-42a5-9d7b-3787ea9a61b2


Lugar

Sala de Juntas de Gerencia

Dirección Postal

Real del Castillo 152 5º planta
(35014) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura sobre nº2

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2019 a las 12:00 horas
Fecha sujeta a cambio, que se publicará en todo caso
en e perfil del contratante con una antelación mínima
de 5 días hábiles

Contacto

Teléfono +34 928498600
Fax +34 928274274
Correo Electrónico uga@gsccanarias.com

Dirección Postal

Real del Castillo, 152 - 5ª planta
(35014) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 928498600
Fax +34 928274274
Correo Electrónico uga@gsccanarias.com

Dirección Postal

Real del Castillo, 152 - 5ª planta
(35014) Las Palmas de Gran Canaria España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gestión de Servicios para la Salud y Seguridad en Canarias, S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Gestión de Servicios para la Salud y Seguridad en Canarias, S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2019 a las 14:00
Observaciones: servicios de transporte sanitario terrestre mediante ambulancias de tipo B, ambulancias tipo C y
ambulancias tipo A2, para las zonas de La Gomera y El Hierro, La Palma y Lanzarote y Fuerteventura. AVISO DE
IMPORTANCIA LOS HORARIOS DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS DE CUALQUIER DOCUMENTACIÓN SERÁ
LA CORRESPONDIENTE AL HUSO HORARIO DE LAS ISLAS CANARIAS.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre hasta completar aforo



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=byEPSOFUEwXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/03/2019

Identificador de publicación 2019/S 063-147647
Fecha de publicación 29/03/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:147647-2019:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 094-228124
Fecha de publicación 16/05/2019

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antigüedad de los recursos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: P total = Pmax x %del porcentaje de flota ofertado / totalidadExpresión de evaluación 

Clausula de calidad y responsabilidad medioambiental. Registro EMAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Equipamiento técnico- sanitario de los vehículos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Equipamiento técnico-sanitario de los vehículos tipo B
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Equipamiento técnico-sanitario de los vehículos tipo C

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Incorporación de camillero a la dotación de las ambulancias tipo C
: PrecioSubtipo Criterio 

: 23Ponderación 
Mejoras en la aplicación informática de gestión de servicios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Mejoras en las integraciones de la aplicación informática de gestión de servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=byEPSOFUEwXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:147647-2019:TEXT:ES:HTML


: 20Ponderación 

ID 0000005480936 |  2020-114640 | Wed, 22 Jul 2020 12:33:23:593 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158764764483099809365384030701317348295 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


